

# UNISYS A/S

Lejrvej 17  
3500 Værløse

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**03/06/2016**

---

**Anja Jønsson**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	UNISYS A/S Lejrvej 17 3500 Værløse  Telefonnummer: 44383838  CVR-nr: 24459217 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K Denmark
<b>Revisor</b>	KPMG P/S Dampfærgevej 28 2100 København Ø DK Danmark CVR-nr: 25578198 P-enhed: 1018974173

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med markedsføring, vedligeholdelse og finansiering af elektronisk databehandlingsudstyr samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlig ændring i virksomhedens aktivitet

Unisys Corporation har besluttet at 2015 er det sidste hele år med drift for Unisys A / S. Ved årets udgang var 5 ansatte opsagt.

## Aktiviteter og finansielle resultater i regnskabsåret 2015

Unisys A/S nettoomsætning fald fra DKK 42,7 millioner i 2014 til 37,4 DKK millioner i 2015, svarende til et fald på 12%.

Resultatet før skat i 2015 blev et underskud på DKK 10,4 millioner mod et underskud på DKK 5,8 millioner i 2014 og et underskud på DKK 30,5 millioner i 2013.

## Kapitalforhold og forventninger til fremtiden

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2015 negativ. Selskabets fortsatte drift er sikret ved støtteerklæring afgivet af selskabets ultimative moderselskab Unisys Corporation. En kapitalforhøjelse er planlagt i 2016 for at retablere egenkapitalen.

## Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har i marts 2016 gennemført en virksomhedsoverdragelse af 19 medarbejdere . Tilbageværende medarbejdere vil blive opsagt og fratæde i løbet af 2016. Det forventes at der er i løbet af 2016 er sket fuld overdragelse af servicekontrakter. Herudover er der ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets udløb, der påvirker selskabets økonomiske stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning .....		37.412	42.750
Produktionsomkostninger .....	1	-38.638	-37.688
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-1.226</b>	<b>5.062</b>
Distributionsomkostninger .....		-3.048	-3.648
Administrationsomkostninger .....		-6.385	-7.002
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-10.659</b>	<b>-5.588</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....			0
Andre finansielle indtægter .....		306	335
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-49	-560
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-10.402</b>	<b>-5.813</b>
Skat af årets resultat .....	3	0	0
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-10.402</b>	<b>-5.813</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		0	0
Overført resultat .....		-10.402	-5.813
<b>I alt .....</b>		<b>-10.402</b>	<b>-5.813</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill .....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger .....		0	0
Produktionsanlæg og maskiner .....		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		104	113
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>104</b>	<b>113</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>104</b>	<b>113</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		0	0
Fremstillede varer og handelsvarer .....		0	0
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		10.455	9.382
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		1.798	3.907
Udsudte skatteaktiver .....		0	0
Andre tilgodehavender .....		200	198
Periodeafgrænsningsposter .....		256	269
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>12.709</b>	<b>13.756</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		0	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger .....		5.473	9.281
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>18.182</b>	<b>23.037</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>18.286</b>	<b>23.150</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		500	500
Andre reserver .....		0	0
Overført resultat .....		-1.628	8.774
Forslag til udbytte .....		0	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>-1.128</b>	<b>9.274</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....			0
Gæld til banker .....			0
Skyldig selskabsskat .....			0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		309	308
Periodeafgrænsningsposter .....		140	707
Deposita .....			0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>449</b>	<b>1.015</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....			0
Gæld til banker .....			0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		812	227
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		9.033	2.304
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....			0
Skyldig selskabsskat .....			0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		7.808	6.452
Periodeafgrænsningsposter .....		1.312	2.902
Deposita .....		0	976
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>18.965</b>	<b>12.861</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>19.414</b>	<b>13.876</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>18.286</b>	<b>23.150</b>

# Noter

## 1. Produktionsomkostninger

### Note 1. Personalomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Lønninger og gager	24,654	26,264
Pensioner	2,382	2,778
Andre omkostninger til social sikring	489	512
	<b>27,525</b>	<b>29,554</b>

	kr.	kr.
Produktionsomkostninger	19,918	21,736
Distributionsomkostninger	4,147	4,311
Administrationsomkostninger	3,460	3,507
	<b>27,525</b>	<b>29,554</b>

	kr.	kr.
Lønninger og vederlag, direktion	2,169	2,138
Vederlag til bestyrelse	0	0
	<b>2,169</b>	<b>2,138</b>

Gennemsnitligt antal medarbejder	40	46
----------------------------------	----	----

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

### Note 2 Finansielleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Renteomkostninger	17	0
Valutakurstab	25	203
Renteomkostninger, tilknyttede selskaber	7	357
	<b>49</b>	<b>560</b>

### 3. Skat af årets resultat

#### Note 3 Skat af årets resultat

	2015	2014
	kr.	kr.
Årets aktuelle skat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-31,716	-1,279
Ændring i nedskrivning af udskudt skatteaktiv	<b>31,716</b>	<b>1,279</b>
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 4. Tilgodehavender i alt

#### Note 4. Udskudt skatteaktiver

	2015	2014
	kr.	kr.
Udskudt skat 1. januar	31,716	30,437
Årets regulering af udskudt skat	2,203	1,279
Regulering af udskudt skat i tidligere år	-19,168	0
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>14,751</b>	<b>31,716</b>
Nedskrivning af udskudt skatteaktiv 1. januar	31,716	30,437
Årets regulering	-16,965	1,279
<b>Nedskrivning af udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>14,751</b>	<b>31,716</b>
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 5. Egenkapital i alt

### Note 5. Egenkapital

	Aktiekapital	Overført resultat	Totalt
	kr.	kr.	kr.
<b>Saldo pr. 1. januar 2014</b>	<b>500</b>	<b>587</b>	<b>1,087</b>
Kapital indskud		14,000	14,000
Årets underskud	500	-5,813	-5,813
<b>Saldo pr. 1 januar 2015</b>		<b>8,774</b>	<b>9,274</b>
Årets underskud		-10,402	-10,402
<b>Saldp pr. 31. december 2015</b>	<b>500</b>	<b>-1,628</b>	<b>-1,128</b>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste fem år.

	2015	2014	2013	2012	
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Saldo pr. 1. januar</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>17,500</b>
Kapitalnedsættelse				0	-17,500
<b>Saldp pr. 31. december 2015</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>500</b>

Aktiekapitalen består af:

	Normal værdi DKK'000	Totalt DKK'000
<b>Antal aktier</b>	500	500
	500	500



## **6. Kortfristede gældsforpligtelser i alt**

### **Note 6. Periodeafgrænsningsposter**

De væsentligste beløb vedrører periodisering af servicekontrakter.

### **Note 7. Leje, leasing, garanti samt andre forpligtelser**

Selskabet har 1 lejemål, der er uopsigeligt frem til 30. juni 2017. Den samlede huslejeforpligtelse husleje er DKK 304 t.kr.

Endvidere er selskabet indtrådt i et antal leasingkontrakter vedrørende driftsmidler. Leasingkontrakterne dækker perioden op til år 2016, og den totale forpligtelse udgør DKK 31t.kr.

### **Note 8. Nærtstående parter**

Selskabets regnskab indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Unisys Corporation, P.O. Box 500, Blue Bell, PA 19424-0001, USA, hvorfra koncernregnskabet kan rekvireres.

Selskabets nærtstående parter består af Unisys Int. HQ, Unisys Limited (U.K.), Unisys European SVC Ltd. samt Unisys Europe Finance B.V.

Selskabet køber overvejende produkter og ydelser fra nærtstående parter.